[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2019 г.
г. Малоярославец
№ 348

	О внесении изменений в приложение
к постановлению Малоярославецкой
районной администрации муниципального
района «Малоярославецкий район»

от 19.03.2014 № 369 «Об утверждении
Административного регламента по
предоставлению администрацией
Малоярославецкого района государственной
услуги «Компенсация за проезд детям,
нуждающимся в санаторно-курортном лечении,
и сопровождающим их лицам»

С целью реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», законом Калужской области от 26.09.2005 № 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями», постановлением Правительства Калужской области от 10.10.2011 № 552 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», на основании Положения о Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 19.03.2014      № 369 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Малоярославецкого района государственной услуги «Компенсация за проезд детям, нуждающимся в санаторно-курортном лечении, и сопровождающим их лицам» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.
Пункт 2.16.1 раздела 2.16 Показатели доступности и качества государственных услуг дополнить подпунктом следующего содержания:
«- возможность обращения за предоставлением государственной услуги независимо от места жительства, места пребывания или места нахождения заявителя».
1.2.
Пункт 2.16.2 раздела 2.16 Показатели доступности и качества государственных услуг дополнить подпунктом следующего содержания:
«- возможность предоставления услуги по экстерриториальному принципу»
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Малоярославецкой районной администрации МР «Малоярославецкий район» - Н.В. Богомолову.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте Малоярославецкой районной администрации.
Временно исполняющий обязанности Главы
Малоярославецкой районной администрации

   В.В. Парфёнов
Смирнова Татьяна Анатольевна,

Заместитель заведующего ОСП,

8/48438/2-15-84
Отп. _____ экз.

1 экз. - (по списку)
СОГЛАСОВАНО
Заместитель Главы администрации

___________________ Н.В. Богомолова
	Управляющий делами

___________________ Е.Б. Артамонова

	Заведующий правовым отделом

________________ А.А. Жигарева

Заведующий отделом социальной политики

       Н.В. Титаева